
 
 

UCHWAŁA NR III/17/2024 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVI/84/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy w sprawie ustalenia wysokości diety 
radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/84/2021 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diety radnym § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się wysokość diet przysługujących w ciągu miesiąca radnym Rady Gminy Wielkie Oczy, 
naliczanych od podstawy określonej w § 2: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy – 80%; 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 60%; 

3) dla przewodniczącego stałej Komisji Rady Gminy - 60%; 

4) dla pozostałych radnych Rady Gminy - 50%.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 lipca 2024 r. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Józef Litwiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 3247



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy jest organem gminy, która uchwala diety z tytułu pełnienia funkcji radnego. Uchwała normuje 
zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji w Radzie. 

Zgodnie z art. 25 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustalając wysokość diet 
radnych, należy mieć na uwadze funkcje pełnione przez radnego, co jest adekwatne do wkładu pracy 
radnych pełniących funkcje np. Przewodniczącego Komisji lub członka dwóch Komisji. 

Rada swoje kompetencje stanowiące wypełnia przede wszystkim w drodze prac poszczególnych Komisji 
Rady oraz podczas obrad sesji Rady. Powyższe wiąże się z koniecznością odbywania posiedzeń Rady 
i Komisji, na których obecność radnych jest obowiązkowa. Radny uczestniczący w sesjach Rady i w pracach 
Komisji musi więc przeznaczyć na to swój czas pracy lub czas wolny, ponadto musi również przygotować się 
merytorycznie do udziału w posiedzeniach. Proponowana dieta ma stanowić rekompensatę kosztów 
ponoszonych przez radnych związanych z ich udziałem w sesjach Rady, a przede wszystkim w pracach 
Komisji. 

Zaproponowane w projekcie uchwały stawki dla radnych są korzystniejsze od obowiązujących, dlatego 
w przedmiotowej uchwale zdecydowano się skrócić vacatio legis z uwagi na to, aby zasady naliczania diet 
radnych obowiązywały od dnia 1 lipca 2024 r.  

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3247


	UCHWAŁA NR III/17/2024 RADY GMINY WIELKIE OCZY z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-07-19T12:25:29+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




